
AMARAL GUERRERO EDGAR SAUL
2.32 kW 10 de Octubre de 2024
PDBT 463121100258

528 kWh $ 2,817

4 622 kWh $83

97.05 % BIMESTRE $ 2,734

$16,901.00 MXN $497.00 MXN $16,405.00 MXN

580 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

# 20240030

AMARAL GUERRERO EDGAR SAUL  

4 Jinko Solar N-Type 580W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 ESTRUCTURA ALUMINEX

4 Mano de obra sistema interconectado MXN

2 MATERIAL ELECTRICO

1 CENTRO DE CARGA NUEVO

1 INSTALACIÓN A 220

1 .

1 ANTENA DE MONITOREO

Subtotal $ 39,519.60

IVA $ 6,323.14

TOTAL (MXN) $ 45,842.74

MODELO DE PANELES E INVERSOR PUEDE VARIAR SEGUN EXISTENCIAS

GARANTIA EN PANELES 12 AÑOS / VIDA UTIL 25 AÑOS

INVERSOR 12 AÑOS

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 16,901.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 16,405.00 $ 16,405.00 $ -29,437.74

2 $ 17,408.03 $ 511.91 $ 0.00 $ 16,897.15 $ 16,897.15 $ -12,540.59

3 $ 17,930.27 $ 527.27 $ 0.00 $ 17,404.06 $ 17,404.06 $ 4,863.48

4 $ 18,468.18 $ 543.09 $ 0.00 $ 17,926.19 $ 17,926.19 $ 22,789.66

5 $ 19,022.22 $ 559.38 $ 0.00 $ 18,463.97 $ 18,463.97 $ 41,253.64

6 $ 19,592.89 $ 576.16 $ 0.00 $ 19,017.89 $ 19,017.89 $ 60,271.53

7 $ 20,180.68 $ 593.44 $ 0.00 $ 19,588.43 $ 19,588.43 $ 79,859.96

8 $ 20,786.10 $ 611.25 $ 0.00 $ 20,176.08 $ 20,176.08 $ 100,036.04

9 $ 21,409.68 $ 629.58 $ 0.00 $ 20,781.36 $ 20,781.36 $ 120,817.40

10 $ 22,051.97 $ 648.47 $ 0.00 $ 21,404.80 $ 21,404.80 $ 142,222.20

11 $ 22,713.53 $ 667.93 $ 0.00 $ 22,046.95 $ 22,046.95 $ 164,269.15

12 $ 23,394.94 $ 687.96 $ 0.00 $ 22,708.36 $ 22,708.36 $ 186,977.51

13 $ 24,096.78 $ 708.60 $ 0.00 $ 23,389.61 $ 23,389.61 $ 210,367.12

14 $ 24,819.69 $ 729.86 $ 0.00 $ 24,091.30 $ 24,091.30 $ 234,458.41

15 $ 25,564.28 $ 751.76 $ 0.00 $ 24,814.03 $ 24,814.03 $ 259,272.45

16 $ 26,331.21 $ 774.31 $ 0.00 $ 25,558.46 $ 25,558.46 $ 284,830.90

17 $ 27,121.14 $ 797.54 $ 0.00 $ 26,325.21 $ 26,325.21 $ 311,156.11

18 $ 27,934.78 $ 821.47 $ 0.00 $ 27,114.97 $ 27,114.97 $ 338,271.08

19 $ 28,772.82 $ 846.11 $ 0.00 $ 27,928.41 $ 27,928.41 $ 366,199.49

20 $ 29,636.01 $ 871.49 $ 0.00 $ 28,766.27 $ 28,766.27 $ 394,965.76

21 $ 30,525.09 $ 897.64 $ 0.00 $ 29,629.25 $ 29,629.25 $ 424,595.01

22 $ 31,440.84 $ 924.57 $ 0.00 $ 30,518.13 $ 30,518.13 $ 455,113.14

23 $ 32,384.06 $ 952.30 $ 0.00 $ 31,433.68 $ 31,433.68 $ 486,546.82

24 $ 33,355.59 $ 980.87 $ 0.00 $ 32,376.69 $ 32,376.69 $ 518,923.51

25 $ 34,356.25 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 33,347.99 $ 33,347.99 $ 552,271.50

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 687.8 793.2 737.7 642.4 611.3 680.1

Consumo actual 608.0 519.0 440.0 466.0 553.0 582.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


